
Uchwała nr 227 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 
Na podstawie Regulaminu Wydziału Dziennikarstwa i Nauk politycznych w sprawie 
przyznania nagrody WDiNP im. Prof. dr hab. Franciszka Ryszki , Rada Wydziału 
podjęła uchwałę w sprawie przyznania nagrody naukowej następującym osobom: 
 
1. Prof. dr. hab. Józefowi Orczykowi (UE w Poznaniu)       
2. Prof. dr. hab. Kazimierzowi Przybyszowi                      

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

Uchwała nr 228 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w zakresie                    

nauk o polityce 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                            
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału nadała stopień 
doktora nauk humanistycznych  w zakresie nauk o polityce  mgr Annie Rusinek – 
na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Nurt radykalny wśród społeczności 
muzułmańskich w wybranych państwach Unii Europejskiej”. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 

 
                     

Uchwała nr 229 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia opiekuna 

naukowego rozprawy doktorskiej 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                           
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wszczęła  przewód 
doktorski i wyznaczyła opiekuna naukowego rozprawy doktorskiej mgr Olgi Kurek;  
Temat pracy: „Media studenckie jako narzędzie kreowania wizerunku uczelni”. 
Opiekun naukowy: prof. dr hab. Jerzy Chłopecki 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 



 
Uchwała nr 230 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia opiekuna 

naukowego rozprawy doktorskiej 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                           
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wszczęła  przewód 
doktorski i wyznaczyła opiekuna naukowego rozprawy doktorskiej mgr Ewy 
Dryjańskiej-Błaszczak.  Temat pracy: „Kultura strategiczna Chin i Japonii – 
implikacje dla stosunków dwustronnych”. 
Opiekun naukowy: dr hab. Jan Rowiński 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
Uchwała nr 231 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia opiekuna 

naukowego rozprawy doktorskiej 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                           
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wszczęła  przewód 
doktorski i wyznaczyła opiekuna naukowego rozprawy doktorskiej mgr. Marcina 
Przychodniaka.  Temat pracy: „Izrael w polityce Chin na Bliskim Wschodzie 1949-
2010”. Opiekun naukowy: dr hab. Jan Rowiński 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
 

Uchwała nr 232 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia opiekuna 

naukowego rozprawy doktorskiej 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                           
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wszczęła  przewód 
doktorski i wyznaczyła opiekuna naukowego rozprawy doktorskiej mgr Pauliny 



Depczyńskiej.  Temat pracy: „Rola i działalność Federalnej Centrali Kształcenia 
Politycznego w Niemczech”. Opiekun naukowy: prof. UW dr hab. Stanisław Sulowski 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
 

Uchwała nr 233 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie korekty tytułu pracy doktorskiej 

 
Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                           
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału dokonała korekty 
tytułu pracy doktorskiej mgr. Macieja Zblewskiego; 
Dotychczasowy tytuł pracy: Polityka energetyczna Federacji Rosyjskiej w latach 
2000-2009 i jej wpływ na bezpieczeństwo energetyczne Unii Europejskiej. 
Zmiana na tytuł w języku niemieckim: 
Die Energiepolitik der Russischen Föderation im Zeitraum 2000-2009 und deren 
Auswirkungen auf die energetische Sicherheit der EU. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
Uchwała nr 234 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                          
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wyznaczyła 
recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Puszczewicz  w osobach: prof. 
dra hab.  Kazimierza Łastawskiego (AlmaMer Szkoła Wyższa) i  dr hab. Justyny 
Zając. Temat pracy: Integracja Chorwacji z Unią Europejską. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                        

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 

 



Uchwała nr 235 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 

 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                          
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału wyznaczyła 
recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Izabeli Jankowskiej  w osobach: prof. dra 
hab. Bogdana Szlachty (Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ)                   
i  prof. dra hab. Franciszka Gołembskiego. Temat pracy: Myśl i ekspresja polityczna 
konserwatyzmu irlandzkiego: 1921-2009. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                        

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 

Uchwała nr 236 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wyznaczenia Komisji ds. przewodu doktorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych                
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z późniejszymi 
zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595): Rada Wydziału powołała Komisję ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Kamila Tomczyka 
w nast ępującym składzie: 

Prof. UW dr hab. Stanisław Sulowski – przewodniczący  
Prof. dr hab. Franciszek Gołembski 
Prof. dr hab.  Grażyna Michałowska 
Prof. UW dr hab. Gertruda Uścińska 
Prof. UW dr hab. Izabela Malinowska 
Dr hab. Krzysztof Pieliński 
Dr hab. Jolanta Itrich-Drabarek 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 
 

Uchwała nr 237 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wyznaczenia Komisji ds. przewodu doktorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych                
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z późniejszymi 



zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595): Rada Wydziału powołała Komisję ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Tomasza Pietrasie ńskiego 
w nast ępującym składzie: 

Prof. UW dr hab. Stanisław Sulowski – przewodniczący 
Dr hab. Michał Gajlewicz 
Dr hab. Jolanta Itrich-Drabarek 
Prof. UW dr hab. Ewa Leś 
Prof. UW dr hab. Izabela Malinowska 
Prof. UW dr hab. Dariusz Popławski 
Prof. UW dr hab. Grzegorz Rydlewski 
Prof. UW dr hab. Ewa Stasiak-Jazukiewicz 
Dr hab. Andrzej Wierzbicki 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 

Uchwała nr 238 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie wyznaczenia Komisji ds. przewodu doktorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych                
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z późniejszymi 
zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595): Rada Wydziału powołała Komisję ds. przewodu 
doktorskiego mgr Agnieszki Bejmy 
w nast ępującym składzie: 

Prof. dr hab. Jerzy Olędzki – przewodniczący 
Prof. dr hab. Mirosław Karwat 
Prof. UW dr hab. Wojciech Łukowski 
Dr hab. Marcin F. Gawrycki 
Dr hab. Andrzej Kozieł 
Dr hab. Cezary Żołędowski 
Dr hab. Justyna Zając 
Dr hab. Jarosław Szymanek 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 
 

Uchwała nr 239 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie powołania na WDiNP Komisji do spraw projektowania studiów  

i programów kształcenia  
 
 

W związku § 5 Zarządzenia nr 44 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 26 
października 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu projektowania, realizacji i 



oceny rezultatów planów studiów i programów kształcenia, Rada Wydziału 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych postanawia: 

§ 1 

Powołać dla każdego kierunku studiów komisję do spraw projektowania planów 

studiów i programów kształcenia. 

 

§ 2 

W skład komisji wchodzą pracownicy zaliczeni do minimum kadrowego danego 
kierunku studiów oraz 1 przedstawiciel studentów wskazany przez właściwy Zarząd 
Samorządu Studentów i 1 przedstawiciel doktorantów wskazany przez Zarząd 
Samorządu Doktorantów. 

§ 3 

Ustala się następujący skład komisji: 

a) dla kierunku europeistyka 

-dr hab Krzysztof Szewior– przewodniczący, 

-dr Piotr Wawrzyk- sekretarz,  

-dr Łukasz Zamęcki,  

-przedstawiciel studentów, 

-przedstawiciel doktorantów, 

b) dla kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

-dr Łukasz Szurmiński – przewodniczący,  

-dr Łukasz Przybysz - sekretarz, 

-dr Tomasz Gackowski  

-mgr Anna Zapolska-Downar 

-przedstawiciel studentów 

-przedstawiciel doktorantów 

 

c) dla kierunku politologia 

-dr Daniel Przastek – przewodniczący,  

-dr Justyna Otto - sekretarz,  

-dr Błażej Poboży 

-przedstawiciel studentów 

-przedstawiciel doktorantów 

 
d) dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne 



-dr Tomasz Słomka - przewodniczący,  

-dr Michał Brzeziński - sekretarz,  

-dr Karina Marczuk 

-przedstawiciel studentów 

-przedstawiciel doktorantów 

 

e) dla kierunku polityka społeczna 

- dr hab. Barbara Rysz-Kowalczyk – przewodnicząca,  

- dr Maria Theiss - sekretarz,  

-prof. UW dr. hab. Gertruda Uścińska 

-prof. UW dr hab. Grażyna Firlit-Fesnak 

-prof. dr hab. Małgorzata Szylko-Skoczny 

-dr hab. Ryszard Szarfenberg 

-dr Jacek Męcina 

-dr Paweł Hut 

-dr Łukasz Łotocki 

-przedstawiciel studentów 

-przedstawiciel doktorantów 

 

f) dla kierunku nauki o rodzinie 

- prof. UW dr hab. Barbara Szatur-Jaworska – przewodnicząca, 

- dr Justyna Godlewska - sekretarz, 

-prof. UW dr hab. Ewa Leś 

-prof. UW dr hab. Jolanta Supińska 

-dr hab. Cezary Żołędowski 

-dr hab. Ryszard Szarfenberg 

-dr Renata Gierszewska 

-dr Grażyna Magnuszewska-Otulak 

-dr Mariola Kordas-Surowiec 

-przedstawiciel studentów 

-przedstawiciel doktorantów 

 

g) dla kierunku stosunki międzynarodowe 

-prof. dr hab. Edward Haliżak - przewodniczący,  



-dr Anna Wróbel - sekretarz,  

-dr Agnieszka Bógdał-Brzezińska, 

-przedstawiciel studentów, 

-przedstawiciel doktorantów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

Uchwała nr 240 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 

Na podstawie § 39 ust. 3 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
(Uchwała nr 142 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 października 
2006r.), Rada Wydziału przyznała dyplomy z wyróżnieniem następującym osobom: 

• Kamili Tarmas (MDSD)   - 4,83  
• Katarzynie Tarmas (MDSD)  - 4,79   
• Przemysławowi Brzuszczakowi (MISH) - 4,76 
• Renacie Rakoczy-Dahlmann (INP) - 4,74 
• Agnieszce Pająk (KE)   - 4,69 
• Sylwii Maj (MDSD)    - 4,58 
• Joannie Stachowiak (MDSD)  - 4,52  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

Uchwała nr 241 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 

Na podstawie art. 113 i 118 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 

2005 r. (Dz. U. nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) Rada Wydziału podjęła uchwałę w  

sprawie przedłużenia zatrudnienia w Bibliotece Wydziału Dziennikarstwa i Nauk 

Politycznych mgr Ewy Busse-Turczy ńskiej  na stanowisku kustosza 

dyplomowanego w wymiarze pełnego etatu  na czas nieokreślony. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 



 
Uchwała nr 242 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

 
Na podstawie § 94 Statutu UW, Rada Wydziału podjęła uchwałę w sprawie 
ogłoszenia konkursu na stanowisko profesora zwyczajnego w Zakładzie 
Społecznego Ustroju Pracy w  Instytucie Polityki Społecznej. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
Uchwała nr 243 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

 
Na podstawie § 94 Statutu UW, Rada Wydziału podjęła uchwałę w sprawie 
ogłoszenia konkursu na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Zakładzie 
Integracji Europejskiej w Instytucie Stosunków Międzynarodowych. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 

Uchwała nr 244 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 

Na podstawie art. 68 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. 
(Dz. U. nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) Rada Wydziału podjęła uchwałę w sprawie 
powołania prof. dra hab. Bolesława Balcerowicza na członka komisji Rady 
Wydziału ds. awansów profesorskich.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
Uchwała nr 245 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

 
Na podstawie art. 68 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. 
(Dz. U. nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) Rada Wydziału podjęła uchwałę w sprawie 
powołania prof. UW dra hab. Dariusza Popławskiego na członka komisji Rady 
Wydziału ds. oceny nauczycieli akademickich. 



 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
 

Uchwała nr 246 
Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie przyjęcia kolokwium habilitacyjnego  

dra Jacka Męciny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                     
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału przyjęła  
kolokwium habilitacyjne dra Jacka M ęciny. Temat pracy: „Wpływ  dialogu 
społecznego na kształtowanie stosunków pracy w III Rzeczpospolitej”. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 
Uchwała nr 247 

Rady Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce  

dr. Jackowi Męcinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki                     
z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 65 poz. 595); Rada Wydziału nadała stopień 
doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce dr. 
Jackowi M ęcinie. 

    
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                         Dziekan WDiNP UW: Prof. dr hab. Janusz Adamowski 

 


